[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

09.01.2020ç. № 01
Комсомольски яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2020г. № 01

село Комсомольское

Об обеспечении  безопасности  людей

на водных объектах Комсомольского
района     в     период     празднования
«Крещение Господне»

В связи с проведением праздничных мероприятий «Крещение Господне» 18,19 января 2020 года,  администрация Комсомольского района   п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать главам сельских   поселений района:
1.1. Определить:
-    места купелей для внесения в единый реестр;
- потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими знаками;
-  выявлять несанкционированные места ледовых пеших переправ и установить запрещающие и предупреждающие знаки.

1.2. Организовать через сходы граждан и  местные средства массовой информации разъяснительно – профилактическую работу по правилам безопасного поведения людей на воде в период проведения праздников,  о порядке действий населения  в случае чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
2. Организовать безопасное нахождение людей на льду в местах купания с привлечением сотрудников спасательных служб, органов правопорядка и медицинских работников.
3. Активизировать профилактическую работу среди населения по разъяснению правил поведения и мерам безопасности на льду, используя в этих целях возможности средств массовой информации, с распространением методических рекомендаций, памяток и других печатных изданий.

4. Организовать выступления специалистов, медицинских работников в газетах по вопросам обеспечения безопасности населения на льду в местах зимнего купания.
5. Информацию о проделанной работе по обеспечению безопасности людей на водных объектах района в период проведения праздников представить в мой адрес через сектор специальных программ администрации района до 18 января 2020 года.
          6. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 09.01.2019г. №4 «Об обеспечении  безопасности  людей на водных объектах Комсомольского района     в     период     празднования «Крещение Господне»».

 7.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации
Комсомольского района                                                                   А.Н. Осипов